DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Credimiis Sanctissimam Dei Genetricem, novam Hevam, Matrem Eccle
siae, caelitus nunc materno pergere circa Christi membra munere fungi, quo ad 
gignendam augendamque vitam divinam in singulis hominum redemptorum animis 
opem confert » (Paulus VI, Sollemnis Professio Fidei, 15: AAS 60 [1968] 439). 

Maternam Mariae assiduitatem peculiari vi experta est Serva Dei Maria 
Alfonsina Danil Ghattas, quae in sanctitatis via ambulavit et in Ecclesiae 
servitio, arte cum Sancta Virgine coniuncta, quae ei mater fuit, magistra 
atque vitae spiritalis et apostolicae exemplar navitatis. 

Haec mulier, Ecclesiae Catholicae Palestinensis filia et lumen, Hierusalem 
orta est die 4 mensis Octobris anno 1843, a Danil Ghattas et Catharina 
Youssef, legitimis coniugibus Arabibus, qui fide eminebant et erga Matrem 
Dei pietate, praesertim assidua Rosarii recitatione honoratam. Insequentis 
mensis Novembris die 19 baptismus ei collatus est et nomina indita Sovrana 
Maria postque novem annos Confirmationis accepit sacramentum. Anno 
1858, patris obtento permissu, tamquam postulans Congregationem est in
gressa Sororum Sancti Ioseph ab Apparitione, cuius fuerat alumna. Biennio 
post vestem religiosam induit nomenque cepit Sororem Mariam Alfonsinam. 
Professione religiosa facta anno 1863, cum linguae Arabicae gnara esset, 
mandatum ei est creditum catechismum docendi in Hierosolymitana schola 
populari, quo in munere explendo multam ostendit paedagogicam peritiam et 
alacritatem. Fervidissima in fide catholica disseminanda, condendam etiam 
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fovit sodalitatem Immaculatae Conceptionis (quae postea facta est Filiarum 
Mariae) et Matrum Christianarum. Bethléem dein missa est, ubi ad illorum 
incolarum spiritalem progressum sua contulit industria. Interea eam gratia 
divina ad aliud praeparabat munus. Etenim 31 annos nata Serva Dei pecu
liaris atque assiduae familiaritatis cum Virgine Maria necessitudinem coepit 
habere, quae, sicut ipsa scripsit, « fortem in corde cupiditatem » ei incendit 
« multa magna faciendi quoad virtutes pro omnium bono, idque pro Eius 
amore »; addiditque: « Ex quo tempore amatae Matris meae honorata sum visi
tatione, omnem exui terrenum affectum ac fluxa omnia et sitiens facta sum 
difficilia ferendi, aegritudines multas et magnas. Amara facta sunt mihi dul-
cia et dolores beatitudines, atque deliciae solitudinis paradisus obedientia
que cordi meo meoque spiritui exsultatio. Perfecte omnes meorum antisti
tum iussus exsequebar et praecepta facile inenarrabilique cum amore. Mater 
mea in me sine meo merito virtutes infudit deditque mihi ut eas sine labore 
colerem ». Sicut ipsa in suis narravit scriptis, quae solum post eius mortem 
cognita sunt, Virgo Maria praecepit ei ut Congregationem a Rosario con
deret, ex Arabibus puellis constantem. Impense animadvertit se ad tam 
necopinatum ac difficile negotium aptam non esse et antequam primos face
ret gradus aliquamdiu exspectavit. Interim eius mysticae experientiae multi
plicabantur, quibus in Sanctae Virginis imitatione et in amore Dei pro-
grediebatur. « Ipsa mori cupiebam et meum extinguere corpus pro Dei 
amore, qui se ipsum exinanivit et pro me mortuus est ». 

Patriarcha Latino Hierosolymitano Vincentio Bracco adhortante, cui suum 
aperuerat animum, moderationi spiritali se credidit sacerdotis Antonii Belloni, 
deinde P. Matthaei Lesciki ac demum D. Iosephi Tannous, qui prudenter et 
fideliter Servae Dei proposita ad effectum adduxit, Sororibus Ss.mi Rosarii 
institutis. Primae sodales septem fuerunt puellae, duabus inclusis Mariae Al-
fonsinae sororibus, quae nonnisi iis se iungere potuit anno 1883, nempe post 
obtentum permissum relinquendi Sorores Sancti Ioseph ab Apparitione et 
longum actum tempus in familia. Propter hanc moram officium antistitae 
ei concredi non potuit, sicut conditor statuerat, qui eam magni fecit sem
perque quae ab eadem dicebantur libenter accipiebat. Id in Servam Dei an
tistitae fastidium convertit, quae eius mysticorum donorum ignara et par
tium quas habuerat in Congregationis ortu, indignitatum et dolorum non 
paucorum ei causa fuit, quae mirabili toleravit patientia. Nova communitas, 
etsi inops, celeriter est aucta et anno 1889 approbationem obtinuit dioece
sanam et anno 1959 pontificiam. Serva Dei cum novem sodalibus nonis 
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Martiis anno 1885 professionem religiosam fecit in manibus Patriarchae 
Hierosolymitani. 

Oboedientia est destinata ad suum munus explendum tamquam praecep-
trix aut antistita variis in locis: primum loppe, deinde in urbibus Beit-Sa-
hour, Salt, Naplus, Zababdeh, Bethléem, Hierusalem et postremo Ain-
Karem, ubi ad mortem usque mansit. Multa adiit incommoda ubique, sed 
cor eius plenum semper erat pacis ac laetitiae. In sua communitate et in 
populo magna effulsit humilitate, studio silentii, occultationis et sacrificii. 
Mulier prudens ac modesta, gratias quas a Virgine Maria acceperat nemini 
patefecit, itemque nemini quae pro institutione Congregationis fecerat. Sim
plex Soror esse voluit et apparere talisque est a sodalibus ducta, quarum 
aliquae eam multimodis despexerunt. Quamvis simplex esset, omnibus pate
bat eam summa cura, perseverantia ac fidelitate suam colere consecrationem 
et magnopere diligentem esse in oboedientia voluntati Dei, in observantia 
Regulae, in apostolatu et in virtutum christianarum exercitio. Fides, caritas 
et spes vitae eius lumen fuerunt ac vis, quae in itinere ad sanctitatem illam 
sustinuit. Coniunctionem cum Domino aluit per deprecationem, fervidam re
ligionem in Eucharistiam et crebra Rosarii recitatione, cuius mysteria non 
solum ei argumentum fuerunt meditationis, verum etiam via ad penitus sen-
tiendam familiaritatem cum Maria et in Christi imitatione progrediendum. 
Se ipsam abnegavit, Evangelio adhaesit et exemplum Iesu est diligenter se
cuta, praecipue in servitio animarum, in Dei regni aedificatione, in cruce ac
cipienda atque in paupertate explicanda. Dolorem « signum benignitatis 
Dei» putabat, et inopiam rerum materialium rationem apostolatus: «Magna 
erat consolatio nostra in nostra paupertate immensa et hanc paupertatis 
tolerantiam pro peccantibus et votum paupertatis violantibus offerebamus ». 

Maxime est Providentiae confisa necnon deprecationis efficaciae et saepe, 
deprecante Virgine Maria, a Domino obtinuit singulares gratias quae animis 
ad Deum eiusque Matrem ducendis profuerunt. Amor in Deum fons fuit eius 
gaudii interioris, eius exterioris tranquillitatis, fortitudinis et patientiae in 
difficultatibus, amabilitatis erga omnes, perseverantiae in proximorum servi
tio, quos alacriter et benevole fidem et doctrinam christianam docuit, Dei 
leges et Ecclesiae, pietatem erga Rosarii Reginam. Pauperes dilexit, aegros, 
orphanos, dolentes et, digna divini Magistri discipula, semper prompte om
nibus ignovit, quotquot eam aegritudinibus affecerunt. 

Sancte, ut vixerat, obiit die 25 mensis Martii anno 1927, dum cum 
aliquibus Sororibus Rosarium recitabat. 
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Fama sanctitatis, qua viva claruerat, post eius mortem multum est auc
ta, etiam ob commentarios diurnos qui, usque ad illud tempus secreti, in 
notitiam venerunt. Causa inita beatificationis et canonizationis, apud curiam 
patriarchalem Hierosolymitanam annis 1986-1987 processus ordinarius est 
celebratus, cuius auctoritas probata est per decretum Congregationis de 
Causis Sanctorum, nonis Iuliis promulgatum anno 1987. Apparata Positione, 
disputatum est an constaret de virtutibus heroicis. Prospero cum exitu, 
postridie idus Iunias anno 1994 Congressus Peculiaris est actus Consultorum 
Theologorum. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria 
diei 22 sequentis mensis Novembris, Causae Ponente Achille Silvestrini, pro
fessi sunt Servam Dei Mariam Alfonsinam Danil Ghattas heroum in modum 
virtutes théologales, cardinales iisque adnexas servavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Mariae Alfonsinae Danil Ghattas, Confundatricis et religiosae professae 
Congregationis Sororum Ss.mi Rosarii de Hierusalem, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 mensis Decembris A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

47 - A A. S. 
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NEAPOLITANA 

Canonizationis Beati Aegidii Mariae a Sancto Ioseph (in saec.: Francisci Pontil-
lo), laici professi Ordinis fratrum minorum « Alcantarinorum » (1729-1812) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Aegidius Maria a Sancto Ioseph (in saeculo: Franciscus Pontillo) 
Tarenti, in Italia, ortus est, die 16 mensis Novembris anno 1729, ab hu-
milibus parentibus. Viginti quinque annorum inter Fratres Minores Alcan-
tarinos Provinciae Franciscanae Lyciensis ingressus est. Facta religiosa pro
fessione, eum Antistites ad diversos miserunt Ordinis conventus, donec anno 
1759 est Neapolim missus, ubi sine intermissione ad mortem usque mansit. 
Cum humilitate, sacrificii spiritu et exquisita caritate est muneribus functus 
coqui, ianitoris, stipis rogatoris. Ex exemplari Franciscano maxima cum fi
delitate vixit simplicitateque mirabili. In aegros peculiariter diligens fuit, in 
derelictos ac pauperes, et praeclaris virtutibus omnes aedificavit. Etiam 
vivus insignis fuit sanctitatis et miraculorum fama, quae post mortem eius 
duravit: haec autem die 7 mensis Februarii evenit, anno 1812. 

Paucis post annis apud Curiam Neapolitanam beatificationis et canoniza
tionis Causa est inchoata. Iis peractis, quae iuridicae eius temporis normae 
statuebant, de virtutibus heroum in modum exercitis (anno 1868) deque 
duobus miraculis (anno 1886) decreta promulgata sunt. Nonis Februariis an
no 1888 Summus Pontifex Leo XIII sollemnem peregit beatificationem. 

Ad canonizationem obtinendam nuper Causae Postulatio iudicio Congre
gationis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem permisit, eius
dem Beati intercessioni tributam, quae Tarenti facta est mense Octobri an
no 1937. Sanatio pertinet ad dominam Angelam Mignogna, viginti quinque 
annos natam, Sancti Pugliése nuptam, quae mense post secundum partum 
(die 3 mensis Iulii anno 1937) crebris fortibusque haemorrhagiis laborare 
coepit, quapropter ter est passa uteri rasuram. In valetudinario Tarentino, 
quo deducta est, de praesentia tumoris maligni in utero est diagnosis facta. 
Hysteroctomiae fere universae est igitur subiecta simulque ovariosalpingec-
tomiae utriusque lateris. Inter sectionem animadversum est tumorem mem
bra quoque circumiacentia corripuisse. Post brevem salubrem mutationem 
varia apparuerunt vitia, nempe: haematoma in cavea iliaca dextera, throm-
bophlebites in artu inferiore sinistro, pleuritis sudatoria sinistra. Insuper 
vulnus curationis pus eiciebat graveolens. Has ob causas fortemque anhaemiam 
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aegrota magis magisque ingravescebat. Medicorum prognosis prorsus erat in
fausta. Interea, religioso Franciscano adhortante, aegrae propinqui et amici 
beatum Aegidium Mariam a Sancto Ioseph pro Angelae sanatione implorare 
coeperunt, cuius condiciones in deterius versae sunt usque ad statum ex
tremum. Hinc familiares eam domum referre statuerunt decessum exspectantes. 
Vespere ante sanationem ab aliquibus est medicis visitata, qui mortem iam im
minere dixerunt. Sed ea nocte aegrota, quae veternosa erat, Beato Aegidio aut 
sommato aut viso, improviso atque inopinato ex morboso exiit sopore 
sanatamque se sensit. Eius condiciones universae celeriter meliores factae sunt. 
Postero mane curantes Angelam miro modo mortem certam effugisse reppererunt. 

De sanatione, statim Beati Aegidii intercessioni attributa, annis 1989-1990 
processus canonicus est instructus apud Curiam Tarentinam, ipsius sanatae te
stimonio audito. Decretum de inquisitionis dioecesanae auctoritate et vi a Con
gregatione de Causis Sanctorum proditum est postridie Calendas Octobres anno 
1992. Medicorum Consilium, in sessione diei 27 mensis Ianuarii anno 1994 edi
xit una voce sanationem illam celerrimam fuisse, perfectam, mansuram et ex 
scientia inexplicabilem. Die 13 mensis Maii eodem anno actus est Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris, et die 18 insequentis mensis Octo
bris Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente 
Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, archiepiscopo Calaritano. Et in 
utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 
dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 
affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beato Aegidio 
Maria a Sancto Ioseph (in saec.: Francisco Pontillo), Laico professo Ordinis 
Fratrum Minorum « Alcantarinorum », videlicet de celérrima, perfecta et 
mansura sanatione Angelae Mignogna, a « coriocarcinoma uterino con metror-
ragie recidivanti, trattato con isterectomia subtotale e annessiectomia bilaterale; 
gravi complicazioni post-operatorie all'apparato respiratorio, al fegato, al cervel
lo e tromboflebite all'arto inferiore sinistro ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 15 mensis Decembris A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. m s. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

PREMISLIEN. LATINORUM 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Adalberti Balicki, sacerdotis 
dioecesani (1869-1948) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

Ecclesia, saeculorum decursu de suorum sacerdotum formatione semper 
sollicita fuit et ad hunc finem adipiscendum, inde a Concilio Tridentino 
«Numinis instinctu ducta, Seminaria esse ubicumque gentium instituenda 
decernit, in quibus singulari cura sacri ordinis alumni educentur » (Pius XI, 
Litt. Enc. Ad catholici sacerdotii, III: AAS 28 [1936] 37). 

Sed ut seminaria id consequi possint, ad quod instituta sunt, oportet educa
tores vere muneri suo pares sint. Summus Pontifex Pius XI ita episcopos ad
hortatus est: «Sacris eiusmodi conlegiis sacerdotes tribuite maxima virtute 
ornatos; neque gravemini eos a muneribus abstrahere, specie quidem maioris 
ponderis, quae tamen cum hac capitali re, cuius partes nulla alia susceperit, 
comparari nequeunt. Aliunde etiam eos exquirite, ubicumque ad pernobile 
hoc institutum aptos idoneosque inveniatis. Eiusmodi sunto, ut sacerdotales 
virtutes exemplo vel magis quam alloquio doceant; atque ita doctrinam im
pertiant, ut fortem, virilem et apostolicum animum in sacrorum alumnis 
effingant. Eorum opera, pietas, castimonia, morum studiorumque disciplina 
in Seminario efflorescant; atque instituendi iuvenes et in praesens adversus 
vitiorum illecebras et in posterum contra ea quae ingruant, gravioris mo
menti discrimina — quibus quidem obsistant oportet "ut omnes faciant 
salvos" — sedulo praemuniantur » (ib., 37-38). 

Eiusmodi sentiendi rationes saepe sunt a Romanis Pontificibus confir
matae, ab aliis Ecclesiae pastoribus et a Concilio Vaticano II: «Cum alum
norum institutio et a sapientibus legibus et maxime quidem ab idoneis edu
catoribus pendeat, Seminariorum moderatores et magistri ex optimis viris 
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seligantur atque solida doctrina, congrua experientia pastorali et peculiari 
institutione spirituali et paedagogica diligenter praeparentur » (Decr. de inst. 
sacerd. Optatam totius, 5). 

In educatorum numerum, qui peritia eminuerunt, ardore et vitae sancti
tate haud dubie referendus est Servus Dei Ioannes Adalbertus Balicki qui, 
multis ornatus facultatibus et excellentibus sacerdotalibus virtutibus, effi
caciter ad formationem contulit alumnorum Seminarii Premisliensis Latino
rum et ad illud institutum id reddendum, quod nuper Ioannes Paulus II 
scripsit: Seminarium « priusquam locus sit vel spatium materiale, spatium 
est spirituale, per vitae itinerarium, vel atmosphera quaedam, quae provehit 
et tuetur integrum formationis processum; id quidem ita ut qui a Deo ad 
sacerdotium vocatur, evadere possit, per sacramentum Ordinis, viva Christi, 
Ecclesiae Capitis et Pastoris, imago » (Adhort. Apost. post-Synod. Pastores 
dabo vobis, 42: AAS 84 [1992] 730). 

Dignissimus hic sacerdos in loco Staromiescie, hodie Reso viae vico, ortus 
est die 25 mensis Ianuarii anno 1869, a Niceta Balicki et Catharina Seter-
lack, legitimis coniugibus, qui in paupertate vivebant et in Dei legis obser
vantia, labori dediti atque octo filiorum suorum educationi. Servus Dei bap
tismum accepit postridie quam natus est in ecclesia paroeciali ritus Latini, 
etsi pater ritus erat Graeci catholici. Inter gymnasii studia, quae laudabiliter 
Ressoviae peregit, vocationem ad sacerdotium animadvertit, qua re, examine 
subito baccalaureatus, anno 1888 Seminarium Premisliense Latinorum in
gressus est. Postea patefecit: « Multum intus in me luctatus sum, ut intel-
legerem an haec vocatio esset vera, siquidem conscius eram magnam esse 
rem sacerdotem fieri. Cogitabam an vere sacerdos sanctus futurus essem ». 
Iam tum ad sanctitatem intentus, primas superavit difficultates et sereno, 
prompto ac perseveranti animo diligenter in studia theologica incubuit, in 
disciplinae observantiam inque virtutes adipiscendas. Die 20 mensis Iulii an
no 1892 est sacerdos ordinatus et paulo post destinatus est senis parochi 
Polnae cooperator, ubi studio pastorali eminuit, deprecationis atque conti
nentiae spiritu, calliditate in catechismo docendo et in praedicatione, Paeni
tentiae sacramentum administrandi cura et erga pauperes caritate. Eiusmodi 
apostolatus, qui vix annum duravit, ei existimationem et affectum commu
nitatis paroecialis conciliavit, quae multum doluit cum Servus Dei antisti
tum consilio Romam se contulit ut ad scientiam theologicam progressionem 
faceret. Apud Pontificiam Studiorum Universitatem Gregorianam doctoris 
gradum adeptus est in Theologia et in Philosophia Iureque Canonico bac-
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calaureatum; deinde in suam rediit dioecesim (anno 1897) cum munere pro
fessoris theologiae dogmaticae in Seminario Maiore. Hanc docuit disciplinam 
cum facultate, diligentia ac erga Ecclesiae Magisterium fidelitate, alumno
rum mentes ad cognitionem aetemarum veritatum aperiens, in eorum 
cordibus amorem incendens mysteriorum salutis eorumque aiens fidem et vi
tam spiritualem. Anno 1909 ei concreditum quoque est munus praefecti stu
diorum et anno 1927 vicarii rectoris munus. Ab anno 1928 usque ád annum 
1934 eiusdem Seminarii rector fuit, quod cum amabilitate, firmitudine rexit 
et prudentia. 

Cum multi tunc iuvenes sacerdotium peterent, attente eorum postula
tiones exquirebat et solummodo in Seminarium recipiebat, qui boni exitus 
maiorem concitabant exspectationem. Etenim, « semper necessarium est in 
singulos sacerdotii candidatos diligentissime introspicere, ac praesertim 
exquirere qua mente, quibus de causis eiusmodi inierint consilium » (Pius 
XII, Adhort. Apost. Menti nostrae, III- AAS 42 [1950] 684). Patris instar 
intellectus et morum formationem futurorum sacerdotum fovebat et dulciter 
disciplinae observantiam ab eis exigebat. Qui illum cognoverunt testantur 
eum suam educatoris operam deprecatione alere atque exemplo vitae prae
scripta sua confirmare i Omnibus viribus est nisus in Seminarii communitate 
condicionem creare familiarem, idque egregie perfecit. Sed valetudo non 
sivit eum suam rectoris operam prosequi; attamen in Seminario habitare 
perrexit, studens ut utilis esset alumnorum confessiones audiendo et profes
sores spiritualiter moderando. Anno 1937 Visitator apostolicus eius Seminarii 
affirmavit: «In Seminario habitat etiam ex-Professor Balicki, vir vere sanc
tus, nunc quasi caecus; ipse est Pater spiritualis omnium Professorum, et exem
plo mortificationis, orationis cui quasi continuo insistit, exemplo suo est forma 
practica pro Seminaristis ». 

Cum sacerdotes signum esse debent amoris Christi erga genus humanum, 
Servus Dei caritatem suam pastoralem non circumscripsit et, quantum potuit, 
etiam in aliis negotiis ecclesialibus et apostolicis laboravit. Episcopus d ioece s 

sanus Iosephus Sebastianus Pelczar eum assessorem nominavit atque refe-
rendarium in consistorio episcopali, librorum religiosorum censorem, exami
natorem synodalem. Nomen professus est in Circulum Sacerdotum Missiona
riorum Dioecesanorum et pluribus interfuit missionibus paroecialibus. Effi
cax praedicator fuit et existimatus, saepe cursus habuit exercitationum 
spiritualium et acroases religiosas; peculiariter sedulus fuit in sacramento 
Paenitentiae administrando et ad illum cum fiducia et fructu non pauci 

Congregatio de Causis Sanctorum 711 

adibant fideles nonnullaque vitae consecratae instituta. Spiritualem assidui-
tatem praebendam curavit opificibus, operariis catholicis, ancillis, mulieribus 
aetate provectis necnon aegrotis in valetudinario Premisliensi iacentibus. Pe
culiarem pastoralem curam adhibuit de puellis perditis et dissolutis, quas 
sollicite ac prudenter ad bonam frugem reducere est conatus. Hoc ut asse
queretur institutioni favit domus receptionis, quam etiam suo stipendio 
sustinuit. Huiusmodi apostolatus in eum aliquas calumnias eoncitavit, quae 
tamen neö eius ardorem exstinguere potuerunt nec curam sistere de illis iu
venibus redimendis. 

Altero totius orbis bello fuit ei Seminarium relinquendum, a militibus 
Russicis occupatum, et in domo episcopali habitavit, ubi usque ad mortem 
mansit. Etsi tristia erant tempora et exitiabiles eventus patriae eius, quam 
recte diligebat, interiorem et exteriorem tranquillitatem servavit, fructum 
magnae eius Dei fiduciae. Extremos vitae annos precationi tradidit, piis lec
tionibus, confessionibus peccatorum audiendis et moderationi spiritali laico
rum et Sororum. Cum simplicitate et facilitate excipere perrexit sacerdotes, 
qui illum adibant ut consilia peterent et consolationem haberent. Cum anno 
1942 quinquagesimam anniversariam memoriam ordinationis sacerdotalis cele
bravit, episcopus Franciscus Barda eius merita lauda vit illumque definivit: 
«Vitae sacerdotalis exemplum, decus dioecesis, cleri sui oblectamentum». 
Eadem existimatione fruebatur apud eos qui, aditu ad illum habito, eius 
constantem apostolicam alacritatem, spiritualem fervorem et virtutum firmi
tatem metiri potuerant. 

Tota eius vita est Dei vestigio signata limpidumque fuit testimonium fi
delitatis erga evangelium et Ecclesiam. Pro certo habens « magnitudinem 
sacerdotis esse in Iesu Christi imitatione» (Pius XII, Allocutio.-AAS 45 
[1953] 288) est humili cum perseverantia divinum Pastorem imitatus et 
nisus est sentire in se, quod et in Christo Iesu, qui semetipsum exinanivit 
formam servi accipiens (cf. Philp 2, 5.7). Ut se ad Christum conformaret et 
quo melius Deo serviret et animis, seipsum abnegavit, humilitatem coluit, 
castigationem et paenitentiam, a mundi bonis et rebus inanibus fuit alienus 
et, evangelico oboediens praecepto: « Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater 
vester caelestis perfectus est » (Mt 5, 48), est sine intermissione in via sancr 
titatis progressus. In recta semita voluntatis et legis Domini ambulavit 
eiusque virtutes sicut lux fulserunt. Viva fuit eius fides, inconcussa spes, 
caritas fervida et industria erga Deum et proximos. Suam nutrivit cum 
Domino coniunctionem non solum omne vitando peccatum, sed etiam gratiis 
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caelitus acceptis prompte respondendo atque summa cum diligentia munera 
sacerdotalia sibi ab antistitibus concredita exsequendo. Assiduus erat in 
deprecatione et in veritatum aeternarum meditatione; intima cum sinceri
tate divina mysteria celebrabat et congruenter ea, quae docebat, exercebat. 
Peculiari cum religione Eucharistiam prosequebatur, Sacrum Iesu Cor et 
Domini Passionem, Virginem Mariam, angelos et sanctos. Verus Christi 
apostolus, officium sensit fortiter operam navandi fidei propagationi et regni 
Dei amplificationi. Idcirco caritate impulsus non sibi vixit, sed ut gloriam 
Deo daret et aliis redemptionis bona distribueret. Idque cotidie fecit super
naturali prudentia ductus, sacrificii spiritu et recta intentione, non con
spicua explicans et singularia, sed mira cum perfectione sua explens munia 
erga Deum, Ecclesiam et proximos et cum amabilitate opera misericordiae 
spiritualis et corporalis gerens.